
АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Игринский район 

Удмуртской Республики» 

(Администрация 

Игринского района) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ѐрослэн 

Администрациез) 

 

21 августа  2023 года  

 

п. Игра 

№ 1340 

   

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы 

образования» 

 

     В соответствии с постановлениями Правительства Удмуртской Республики от 17 мая 2023 года 

№322, от 31 мая 2023 года №348, распоряжением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 20 апреля 2023 года №71, 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 08 декабря 2022 года №15-1 «О бюджете муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», утвержденным решением 

Совета депутатов Игринского района от 11 ноября 2021 года №3-3, Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» 

постановляет: 

     1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от 31 марта 2023 года №545 следующие изменения: 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        1.1. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта программы «Развитие системы образования» 

изложить в следующей редакции:  

      

        1.2. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» изложить в следующей редакции:  

 

      

           

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2022-2026 годы за счет 

средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» составит 4 801 352,5 тыс. рублей. Сведения о 

ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» по 

годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Наименование 

подпрограммы 

Финансирование по годам, тыс. руб. Общий объем 

финансирования, 

тыс. руб. 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Развитие 

дошкольного 

образования 

300931,6 311976,1 309765,8 311162,0 311162,0 1544997,5 

Развитие общего 

образования 
574530,7 600115,9 505871,4 507827,7 507827,7 2696173,5 

Дополнительное 

образование и 

воспитание 

88241,0 96067,4 94113,1 94310,2 94310,2 467041,9 

Реализация 

молодежной 

политики 

12938,1 16835,2 9571,1 9571,1 9571,1 58486,6 

Управление 

системой 

образования 

7356,7 6810,5 6813,2 6836,3 6836,3 34653,1 

ИТОГО 983998,1 1031805,1 926134,6 929707,3 929707,3 4801352,5 
 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» составит 1 544 997,5 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики» по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

субвенций из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 300 931,6 54 063,6 13 826,7 233 041,3 

2023 г. 311 976,1 58 009,4 16 030,6 237 936,1 

2024 г. 309 765,8 55 068,9 10 798,0 243 898,9 

2025 г. 311 162,0 56 500,6 10 798,0 243 863,3 

2026 г. 311 162,0 56 500,6 10 798,0 243 863,3 

Итого 1 544 997,5 280 143,2 62 251,4 1 202 602,9 
 



         1.3. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» 

изложить в следующей редакции:  

 

      

        1.4. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Дополнительное образование и 

воспитание» изложить в следующей редакции: 

  

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы 

составит 467 041,9 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 88 241,0 88 241,0 0 

2023 г. 96 067,4 94 647,4 1 420,0 

2024 г. 94 113,1 94 113,1 0 

2025 г. 94 310,2 94 310,2 0 

2026 г. 94 310,2 94 310,2 0 

Итого 467 041,9 465 621,9 1 420,0 
 

      

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2022-2026 годы – 2 

696 173,5 тыс. рублей. В том числе по годам реализации муниципальной программы: 

Годы 

реализации 
Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

субсидий из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

субвенций 

из бюджета 

Удмуртской 

Республики 

2022 г. 574 530,7 82 115,0 122 896,3 369 519,4 

2023 г. 600 115,9 79 588,3 149 723,2 370 804,5 

2024 г. 505 871,4 77 270,3 66 718,4 361 882,7 

2025 г. 507 827,7 79 955,5 65 989,5 361 882,7 

2026 г. 507 827,7 79 955,5 65 989,5 361 882,7 

Итого 2 696 173,5 398 884,5 471 317,0 1 825 972,0 
 



       1.5. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Реализация молодежной политики» 

изложить в следующей редакции:  

 

 

     1.6. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Управление системой образования» 

изложить в следующей редакции:  

 

  

    1.7. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

Постановлению. 

    1.8. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

Постановлению. 

     1.9. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к Постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования                                                                  А.В. Чирков 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы 

составит 58 486,6 тыс. рублей. Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

бюджета района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета района 

по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы 

реализации 

Всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

Средства из 

бюджета УР 

2022 г. 12 938,1 8 119,1 4 819,0 

2023 г. 16 835,2 9 901,0 6 934,2 

2024 г. 9 571,1 9 571,1 0 

2025 г. 9 571,1 9 571,1 0 

2026 г. 9 571,1 9 571,1 0 

Итого 58 486,6 46 733,4 11 753,2 
 

Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2026 годы 

составит 34 653,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

Годы Тыс. рублей 

2022 г. 7356,7 

2023 г. 6810,5 

2024 г. 6813,2 

2025 г. 6836,3 

2026 г. 6836,3 

Итого 34653,1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла 



Приложение № 1

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От                                       2023г. №___

Приложение 4Приложение 4Приложение 4

к муниципальной программек муниципальной программек муниципальной программе

"Развитие системы образования""Развитие системы образования""Развитие системы образования"

МП Пп

01 1

Количество оказанных услуг чел. 1 888,0 1 771,0 1 772,0 1 772,0 1 772,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 137 316,0 140 670,8 144 155,7 144 688,7 144 688,7

Количество оказанных услуг чел. 1 888,0 1 771,0 1 772,0 1 772,0 1 772,0

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 137 316,0 140 670,8 144 155,7 144 688,7 144 688,7

01 2

Количество оказанных услуг чел. 2 114 2 051 1 995 1 995 1 995

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 180 929,4 174 189,6 165 912,9 166 684,7 166 684,7

Количество оказанных услуг чел. 2 404 2 509 2 570 2 570 2 570

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 205 749,4 213 087,1 213 732,4 214 726,7 214 726,7

Количество оказанных услуг чел. 279 293 318 318 318

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 23 878,6 24 884,2 26 446,3 26 569,3 26 569,3

Количество оказанных услуг чел. 92 92 89 89 89

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 7 873,9 7 813,5 7 401,6 7 436,1 7 436,1

Количество оказанных услуг чел. 92 92 89 89 89

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 7 873,9 7 813,5 7 401,6 7 436,1 7 436,1

01 3

Количество оказанных услуг человекочасы 530 788 554 199 554 199 554 199 554 199

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 52 970,6 55 717,4 55 774,1 55 832,1 55 832,1

Количество оказанных услуг человеко-часов 13 790 12 458 12 458 12 458 12 458

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 6 439,9 5 897,2 7 155,2 7 169,0 7 169,0

Количество оказанных услуг человеко-часов 5 046 4 763 4 763 4 763 4 763

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 3 069,8 3 054,3 3 439,4 3 446,1 3 446,1

Количество оказанных услуг человеко-часов 106 037 102 564 102 564 102 564 102 564

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 9 841,2 11 596,5 10 869,3 10 889,9 10 889,9

Количество оказанных услуг человеко-часов 3 600 3 477 3 477 3 477 3 477

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 1 955,8 2 082,9 2 244,7 2 249,4 2 249,4

Количество оказанных услуг человеко-часов 27 278 27 675 27 675 27 675 27 675

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 3 469,6 3 845,0 3 765,8 3 772,6 3 772,6

Количество оказанных услуг человеко-часов 11 434 13 382 13 382 13 382 13 382

Объем финансового обеспечения муниципального 

задания

тыс. руб. 1 638,2 2 799,0 1 854,6 1 858,3 1 858,3

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств 

(хореографическое творчество)

01

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (живопись)

301

3 362 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

(общеобразовательные программы художественной направленности)

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (музыкальный 

фольклор)

Развитие общего образования

362

1 361 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования

Развитие дошкольного образования

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано)

01 3 362 Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств (народные 

инструменты)

01 3 361 Реализация дополнительных общеразвивающих программ

01 2 361 Присмотр и уход

Дополнительное образование и воспитание

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования

01 2 361 Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования

Единица 

измерения 
2024 год 2026 год2022 год 2023 год 2025 год

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

Код 

аналитичес

кой 

ГРБ

С
Наименование муниципальной услуги (работы) Наименование показателя

01 1 361 Присмотр и уход

01



Приложение № 2

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От                                       2023г. №___

Приложение 5Приложение 5Приложение 5

к муниципальной программек муниципальной программек муниципальной программе

"Развитие системы образования""Развитие системы образования""Развитие системы образования"

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Всего 983 998,14 1 031 805,10 926 134,60 929 707,34 929 707,34

Управление образования Администрации 

муниципального образования "Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики"

361 908 137,09 921 694,66 886 658,70 890 144,14 890 144,14

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 35 510,7 42 094,0 39 455,9 39 543,2 39 543,2

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 40 350,39 68 016,48 20,00 20,00 20,00

Всего 300 931,62 311 976,10 309 765,77 311 161,98 311 161,98

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 9,3 68,4 10,0 10,0 10,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 300 922,3 311 907,7 309 755,8 311 152,0 311 152,0

361 07 01 0110205470 611 232 144,60 236 111,99 242 128,63 242 128,63 242 128,63
361 07 01 0110208810 612 1 790,10 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 01102S8810 612 889,96 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 0110262900 612 259,51 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 01 0110260250 611 42 149,65 44 883,54 45 908,20 46 974,04 46 974,04
361 07 01 0110260250 612 2 141,34 4 309,85 0,00 0,00 0,00
364 07 01 0110208220 244 0,00 51,30 0,00 0,00 0,00
364 07 01 01102S8220 244 0,00 17,10 0,00 0,00 0,00

01 1 04 Выплата компенсации части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 10 04 0110404240 321

834,80 1 767,24 1 713,40 1 677,88 1 677,88
361 10 04 0110504480 611 61,90 56,82 56,82 56,82 56,82
361 10 04 0110507120 611 273,00 285,35 214,01 214,01 214,01
361 10 04 01105S7120 611 2,76 3,80 3,80 3,80 3,80
361 07 09 0110700600 612

10 584,00 10 584,00 10 584,00 10 584,00
361 07 09 0110706550 612 5 110,00 0,00 0,00 0,00

01 1 10 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам дошкольных образовательных организаций.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 01 0111060210 321

8 611,06 8 795,10 9 146,90 9 512,80 9 512,80

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной  

безопасности образовательной организации.

01 1 07

1

1 Развитие дошкольного образования

01

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Код аналитической 

программной 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия
Отвественный исполнитель, соисполнители

Код бюджетной классификации

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования по основной общеобразовательной программе 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

01 1 02

01

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

Развитие системы образования 

01

05 Предоставление мер социальной поддержки по освобождению от 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, родителей 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"



01 1 42 Капитальный ремонт и реконструкция дошкольных образовательных 

организаций Игринского района

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 07 01 01142S0830 243, 244

9,33 0,00 10,00 10,00 10,00
01 1 43 Организация охраны объектов (территорий) муниципальных 

образовательных организаций первой,второй и третьей категории 

опасности

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0114304960 612

11 763,63 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 574 530,7 600 115,9 505 871,4 507 827,7 507 827,7

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 40 341,1 67 668,1 10,0 10,0 10,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 534 189,7 532 447,8 505 861,4 507 817,7 507 817,7

361 07 02 0120104310 244 108,10 154,31 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120104310 611 369 411,30 370 650,14 361 882,70 361 882,70 361 882,70
361 07 02 0120108810 612 2 122,66 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 01201S8810 612 955,35 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0120109090 612 1 624,36 1 619,27 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120107070 612 1 365,19 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120162900 612 361,49 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120160250 611

56 893,87 57 137,73 59 012,20 60 970,18 60 970,18
361 07 02 0120160250 612

3 549,12 4 192,47 0,00 0,00 0,00
361 07 02 01202L7502 612

3 821,23 2 595,17 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120227500 612 354,49
361 07 02 01202S7500 612 18,66
361 10 04 01205S6960 612 54,49 60,00 60,00 60,00 60,00
361 10 04 0120506960 612 5 394,50 3 230,55 0,00 0,00 0,00
361 07 02 0120523040 612 808,00 1 396,72 1 089,97 1 090,97 1 090,97
361 07 02 01205S3040 612 4,06 8,30 8,30 8,30 8,30
361 07 02 01205L3040 612 18 799,90 23 130,47 23 802,91 24 271,37 24 271,37

10 364 07 02 01208S0830 243 244 9,12 0,00 10,00 10,00 10,00
364 07 02 0120800830 243 3 472,80 0,00 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120860150 243 681,55 0,00 0,00 0,00
364 04 12 0120800820 414

364 07 02 0120800820 414 1 500,00 1 274,89 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208S0820 414 0,88 0,13 0,00 0,00 0,00
364 07 02 0120827500 243 2 722,40 51 222,40 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208L7501 243 32 635,59 14 461,59 0,00 0,00 0,00
364 07 02 01208S7500 243 0,27 27,50 0,00 0,00 0,00

01 2 14 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам общеобразовательных организаций.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 02 0121460210 321

17 267,68 17 480,60 18 179,80 18 907,00 18 907,00
01 2 18 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные 

образовательные программы

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 02 0121853030 612

25 543,94 25 693,70 25 783,50 25 963,20 25 963,20

01 2 08 Капитальный ремонт и реконструкция муниципальных учреждений 

общего образования в Игринском районе

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

01 2 01 Оказание муниципальных услуг по предоставлению общедоступного  

бесплатного дошкольного, начального, основного,среднего общего 

образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 2 05 7 Обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений 

качественным сбалансированным питанием 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 2 02 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 2 Развитие общего образования 



361 07 09 0121904960 612

18 352,47 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0121906550 612 7 804,00 0,00 0,00 0,00
361 07 09 0121900600 612 14 664,00 14 664,00 14 664,00 14 664,00
361 07 02 012Е160250 612

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е121690 612 4 372,80 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е250970 612 1 371,21 0,00 0,00 0,00 0,00
361 07 02 012Е250980 612

0,00 1 265,23 1 378,06 0,00 0,00
Всего 88 241,0 96 067,4 94 113,1 94 310,2 94 310,2

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 60 970,0 65 678,8 64 008,3 64 118,1 64 118,1

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 27 271,0 30 108,6 30 104,8 30 192,1 30 192,1

361 07 03 0130160250 611 52 970,60 55 717,45 55 774,10 55 832,13 55 832,13
361 07 03 0130160250 612 152,26 566,97 0,00 0,00 0,00
361 07 03 0130162900 612 79,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 03 0130160250 611 612

26 521,68 29 362,56 29 329,00 29 385,30 29 385,30
364 07 03 01301S8220 244 0,00 70,00 0,00 0,00 0,00
364 07 03 0130108220 244 0,00 210,01 0,00 0,00 0,00

01 3 06 Мероприятия, направленные на обеспечение комплексной  

безопасности образовательной организации.

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0130606550 612

1 210,00 0,00 0,00 0,00
Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 03 0130960210 321

1 095,82 1 244,60 1 294,40 1 346,20 1 346,20
Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 03 0130960210 321

749,32 746,00 775,80 806,80 806,80
01 3 15 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 03 0131563600 632 633

6 672,29 6 939,80 6 939,80 6 939,80 6 939,80
Всего 12 938,1 16 835,2 9 571,1 9 571,1 9 571,1

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 4 698,4 4 849,8 220,0 220,0 220,0

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 8 239,7 11 985,4 9 351,1 9 351,1 9 351,1

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 3 09 Мероприятия, направленные на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 

работникам организаций дополнительного образования

01 4 Реализация молодежной политики

2 Е1 Региональный проект "Современная школа". Реализация плана 

действий по созданию и функционированию 

Центров образования цифрового и гуманитарного, 

естественнонаучного профилей «Точка роста» 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

2 Е2 Региональный проект "Успех каждого ребенка" Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01

01 2 19 Организация охраны объектов (территорий) муниципальных 

образовательных организаций первой,второй и третьей категории 

опасности

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 3 Дополнительное образование и воспитание 

01

Организация предоставления дополнительного  образования детей в 

муниципальных образовательных организациях.

01 3 01

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"



362 07 07 0140161410 244 321

62,74 94,10 93,00 93,00 93,00

362 07 07 0140109550 244 1 919,11 0,00 0,00 0,00

362 07 07 01401S9550 244 338,68 0,00 0,00 0,00

362 07 07 0140163300 244 237,41 95,31 0,00 0,00 0,00

361 07 07 01402S5230 244 321 

612
216,23 0,97 0,00 0,00 0,00

361 07 09 0140205230 612 4 532,30 0,00 0,00 0,00

361 07 09 01402S5230 612 220,00 220,00 220,00 220,00

361 07 07 0140205230 321 612
4 482,20 96,50 0,00 0,00 0,00

362 07 07 0140205230 111 119 

244
336,80 386,28 0,00 0,00 0,00

362 07 07 01402S5230 111 119 

244
3,40 3,90 5,00 5,00 5,00

01 4 04 Финансирование деятельности муниципального казенного учреждения 

"Игринский молодежный центр "ЛИГА", согласно бюджетной сметы

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

362 07 07 0140461420 111 112 

119 244 7 599,30 9 148,02 9 253,10 9 253,10 9 253,10

Всего 7 356,7 6 810,5 6 813,2 6 836,3 6 836,3

Администрация муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

364 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 7 356,7 6 810,5 6 813,2 6 836,3 6 836,3

01 5 01  Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

организация управления муниципальной программой «Развитие 

системы образования" 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0150160030 121 129 

244 247 

350 851 

852 853

6 891,74 6 510,54 6 513,20 6 536,30 6 536,30

01 5 06
Организация повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки педагогических работников, руководителей (резерва 

руководителей) муниципальных образовательных организаций 

Игринского района, специалистов Управления образования. 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 05 0150660160 112 244

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

01 5 14
Расходы по координации работы по воспроизводству 

профессиональных кадров в системе образования

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

361 07 09 0151461010 321
165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики"

01 4 01  Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"

01 5 Управление системой образования

01 4 02 Организация отдыха и занятости подростков и молодежи в 

каникулярный период

Управление культуры, туризма и молодежной политики 

Администрации муниципального образования 

"Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики"



Приложение № 3

К постановлению Администрации МО «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики"

От                                       2023г. №___

Приложение 6Приложение 6Приложение 6

к муниципальной программек муниципальной программек муниципальной программе

"Развитие системы образования""Развитие системы образования""Развитие системы образования"

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

МП Пп

Всего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 3 028 574,8 602 560,7 608 740,5 605 781,6 605 746,0 605 746,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 1 202 602,9 233 041,3 237 936,1 243 898,9 243 863,3 243 863,3

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

2022 год 2024 год

Код 

аналитической 

программной 

классификации

01
Развитие системы 

образования

Оценка расходов, тыс. рублей

2023 год

1

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

Итого 2026 год

01
Развитие дошкольного 

образования

2025 год

1



2022 год 2024 год

Код 

аналитической 

программной 

классификации

Оценка расходов, тыс. рублей

2023 год

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы

Источник финансирования

Итого 2026 год2025 годВсего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 1 825 972,0 369 519,4 370 804,5 361 882,7 361 882,7 361 882,7

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

Всего #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

бюджет МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики" #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

в том числе: 0,0

собственные средства #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! #ССЫЛКА!

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики 0,0

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,0

иные источники 0,0

4

01 2

01 5
Управление системой 

образования

Развитие общего 

образования

01 3
Дополнительное образование 

и воспитание

01
Реализация молодежной 

политики

2


